

**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
KAUNO APSKRITIES SKYRIUS**

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016-07-08 Nr. 51/2P- 5

Kaunas

Posėdis įvyko 2016 m. birželio 28 d. 13 val. Birštone.

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio pirmininkas – Mindaugas Sinkevičius, Jonavos rajono savivaldybės meras.

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio sekretorius – Virmantas Pipinė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vedėjas.

Dalyvavo:

Tarybos nariai:

Eugenijus Cikanavičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys,
Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė,
Arvydas Garbaravičius, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys,
Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Algirdas Gričius, Raseinių rajono savivaldybės meras,
Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras,
Simonas Kairys, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas,
Vytautas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas,
Povilas Mačiulis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas,
Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras,
Algis Marcinkevičius, Prienų rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Kęstutis Povilaitis, Kauno rajono savivaldybės mero pirmasis pavaduotojas,
Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas,
Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras,
Alvydas Vaicekaskas, Prienų rajono savivaldybės meras,
Benjaminas Žemaitis, Vyriausybės skirtas atstovas.

Kiti dalyviai:

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio dalyvių sąrašas, kiti dalyviai (pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. DĖL „LIEKNOS VYRIAUSYBĖS“ PROJEKTO IR JO REZULTATŲ PRISTATYMO
2. DĖL KAUNO REGIONO SAVIVALDYBIŲ BENDRADARBIAVIMO SU LSMU, KTU IR VDU KURIANT GAMTOS MOKSLŲ, TECHNOLOGIJŲ, INŽINERIJOS, MATEMATIKOS TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS VEIKLOS ATVIROS PRIEIGOS CENTRĄ(STEAM)
3. DĖL KAUNO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014-2020 METŲ PLANO KEITIMO
4. DĖL BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PASIRENGIMO ĮGYVENDINTI REGIONINIO PLANAVIMO PROJEKTUS
5. DĖL KAUNO REGIONE 2014-2020 METAIS PLANUOJAMŲ ĮGYVENDINTI REGIONINIO PLANAVIMO PROJEKTŲ
6. DĖL KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS NUOSTATŲ IR KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO

7. DĖL KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2016 M. GEGUŽĖS 18 D. SPRENDIMO NR. 51/2S-33 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SAJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO PRIEMONĖS NR. 05.3.2-APVA-R-014 „GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ RENOVAVIMAS IR PLĖTRA, ĮMONIŲ VALDYMO TOBULINIMAS“ IŠ ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ SIŪLOMŲ BENDRAI FINANSUOTI KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO“ PAKEITIMO

8. DĖL KAUNO REGIONO LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS 2014–2020 METŲ EUROPOS SAJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS NR. 05.1.1-APVA-R-007 „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SISTEMŲ TVARKYMAS“ IŠ EUROPOS SAJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ SIŪLOMŲ BENDRAI FINANSUOTI KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO

9. DĖL KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2016 M. GEGUŽĖS 18 D. SPRENDIMO NR. 51/2S-32 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SAJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO PRIEMONĖS NR. 08.2.1-CPVA-R-908 „KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETŲVIŲ ATNAUJINIMAS“ IŠ ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ SIŪLOMŲ BENDRAI FINANSUOTI KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO“ PAKEITIMO

10. DĖL KAUNO REGIONO PLĖTROS PLANO IKI 2020 METŲ KEITIMO

11. KITI KLAUSIMAI.

Dalyvauja 17 iš 21 Kauno regiono plėtros tarybos narių. Kvorumas yra.

M. Sinkevičius pasveikino susirinkusius į Kauno regiono plėtros tarybos posėdį ir pristatė darbotvarkę.

Darbotvarkėi vienbalsiai pritarta.

1. SVARSTYTA. Dėl „Lieknos vyriausybės“ projekto ir jo rezultatų pristatymo.

Dr. M. Gelbūta projekto „Lieknos vyriausybės“ iniciatorius ir mokslinis vadovas kartu su VMI Mokestinių prievolių departamento direktore S. Aliukonyte-Šniriene ir SODRA direktoriaus pavaduotoju J. Miškiu pristatė projektą ir pateikė projekto įgyvendinimo dėka pasiektus konkrečius rezultatus.

2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono savivaldybių bendradarbiavimo su LSMU, KTU ir VDU kuriant gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrą (STEAM).

I. Segalovičienė pristatė klausimą dėl Kauno regiono savivaldybių bendradarbiavimo su LSMU, KTU ir VDU, kuriant gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centro moksleiviams sukūrimą.

V. Makūnas pasiūlė kartu su kitais universitetais pakviesti ir Aleksandro Stulginskio universitetą bendradarbiauti kuriant STEAM.

NUTARTA. Pritarti Kauno regiono savivaldybių bendradarbiavimui su LSMU, KTU ir VDU kuriant Gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrą moksleiviams Kauno mieste. Pakviesti dalyvauti Aleksandro Stulginskio universitetą kuriant STEAM.

3. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano keitimo.

I. Valavičienė informavo, kad į VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centrą kreipėsi Raseinių rajono savivaldybės administracija informuodama apie ketinimą įgyvendinti projektą pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ finansavimo sąlygų aprašo (toliau

– Aprašas), patvirtinto LR Aplinkos ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. D1-281, 11.3 papunktyje nurodytą finansuojamą veiklą „didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas/atnaujinimas ir (arba) jų pritaikymas atliekų paruošimui naudoti pakartotinai“.

Savivaldybėje planuojama įrengti naują didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę. Pagal Aprašą finansuojamos veiklos turi atitikti savivaldybės atliekų tvarkymo planą (Aprašo 19.2 punktas), o šis, vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymu, turi užtikrinti regioniniame atliekų tvarkymo plane nustatytų užduočių įgyvendinimą. Atsižvelgiant į tai būtina tikslinti Kauno regiono atliekų tvarkymo 2014 – 2020 metų planą numatant didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių Raseiniuose įrengimą (planas papildomas 1.2.5 priemone). Atitinkamai turės būti pakeistas ir Raseinių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014 – 2020 metų planas.

Be to, siekiant didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių (DGASA) darbą dar labiau pritaikyti regiono gyventojų poreikiams (plano 1.2.3 priemonė), Raseinių, Kaišiadorių, Kėdainių ir Kauno rajono savivaldybės ketina plėsti DGASA veiklą įsigyjant papildomus konteinerius didelių gabaritų atliekoms ir padangoms (30m³), kurie būtų pastatomi prie seniūnijų pastatų ar kitose, netoli seniūnijų esančiose, gyventojams patogiose vietose. Šie „mobilūs“ konteineriai būtų Kauno RATC nuosavybė ir laikytini DGASA aikštelių dalimi, o aptarnavimo dažnis priklausytų nuo atliekų kaupimosi. Šiuo metu plane numatyta pirkti papildomus konteinerius tekstilės, statybos ir griovimo, pavojingoms atliekoms.

NUTARTA. Pritarti Kauno regiono atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano keitimui.

4. SVARSTYTA. Dėl Birštono savivaldybės administracijos pasirengimo įgyvendinti regioninio planavimo projektus.

J. Tirvienė pristatė pranešimą apie Birštono savivaldybės administracijos pasirengimą įgyvendinant regioninio planavimo projektus. Ji paminėjo, kad šiuo metu yra analizuojami priemonių įgyvendinimo planų projektai, juose minimi teisės aktai, įvairūs nacionalinio lygmens institucijų parengti planai, priemonių finansavimo sąlygų aprašų projektai, dalyvaujama įvairiuose ES finansinės paramos priemonės pristatančiuose seminaruose, vyksta diskusijos pačioje savivaldybėje, pasitarimai su susijusių įstaigų atstovais bei diskusijos su kitomis savivaldybėmis, nagrinėjami savivaldybės parengti planavimo bei techniniai dokumentai, priimami tarybos sprendimai. Pranešėja apgailestavo, kad Birštono savivaldybė nebuvo išskirta nei kaip integruota, tikslinė ar probleminė teritorija, todėl negali dalyvauti dalyje priemonių. Pristatyta priemonių, kuriose savivaldybė gali dalyvauti, eiga ir problemos.

5. SVARSTYTA. Dėl Kauno regione 2014-2020 metais planuojamų įgyvendinti regioninio planavimo projektų.

V. Pipinė informavo, kad Kauno apskrities skyrius jau yra paskelbęs 13 kvietimų teikti projektinius pasiūlymus pagal regionines priemones. Kauno regiono plėtros taryba yra patvirtinus 5 regioninių priemonių sąrašus. Iki šiol jau yra patikslinti trijų priemonių projektų finansavimo sąlygų aprašai (PFSA), derinami dar trijų priemonių PFSA keitimo projektai. Nors ir PFSA keitimas įneša aiškumo dėl kai kurių nuostatų traktavimo, tačiau kai investiciniai projektai jau parengti PFSA keitimas kelia pareiškėjams ir nemenkų nepatogumų. Tarybos narių dėmesys buvo atkreiptas į tai, kad vertinimui teikiami investiciniai projektai parengti nekokybiškai, neatitinka investicinių projektų rengimo metodikos, tenka teikti pareiškėjams pastabas net po 3-4 kartus. Nors investicinius projektus dažniausiai rengia konsultantai, bet vertinti Kauno apskrities skyriui teikia savivaldybių administracijos, todėl dėl kylančių klausimų norėtume bendrauti ne su konsultantais, o su savivaldybių administracijų specialistais. Savivaldybių administracijos buvo paragintos kokybiškiau rengti investicinius projektus ir aktyviau teikti projektinius pasiūlymus pagal paskelbtus kvietimus.

NUTARTA. Atkreipti Kauno regiono savivaldybių administracijų dėmesį dėl išsakytų pastebėjimų.

6. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos nuostatų ir Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamento patvirtinimo.

V. Pipinė informavo, kad 2016 m. gegužės 19 d. Vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-375 buvo pakeisti Regiono plėtros tarybos pavyzdiniai nuostatai, kuriuos Regiono plėtros tarybos sekretoriatas š. m. gegužės 30 d. išsiuntė visiems Kauno regiono plėtros tarybos nariams ir paprašė pateikti pastabas ir pasiūlymus. Pranešėjas paminėjo, kad buvo gautas Raseinių rajono savivaldybės mero siūlymas dėl regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento, kuriame siūloma žodį „nedelsiant“ pakeisti į „per 3 darbo dienas“.

R. Dapkus paklausė ar yra kokių nors nuostatų dėl socialinių ekonominių partnerių tolimesnės veiklos pasikeitimų.

V. Pipinė atsakė, kad socialiniai ekonominiai partneriai minimi Regioninės plėtros įstatymo 15 straipsnio 5 punkte ir kad planuojamas Regioninės plėtros įstatymo keitimas, kuriame bus numatoma, jog socialinių ekonominių partnerių skaičius bus didinamas.

R. Dapkus pasiūlė, kad į Kauno regiono plėtros tarybos nuostatus būtų itrauktas punktas, kad Kauno regiono plėtros taryba kviečia socialinius ekonominius partnerius į savo posėdžius. Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamente pakeisti 7.5 punktą taip: „kviesti socialinių ekonominių partnerių, teritorinės darbo biržos atstovus bei kitus asmenis į Tarybos posėdžius“. Jis pastebėjo, kad naujai tvirtinamuose Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamento prieduose nebeliko socialinio ekonominio partnerio nuomonės lapo. Jis pasiūlė, kad socialinio ekonominio partnerio nuomonės lapas būtų įtrauktas, kad su patariamuoju balsu būtų galima išreikšti savo nuomonę.

NUTARTA. Patvirtinti pridedamus Kauno regiono plėtros tarybos nuostatus ir Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamentą. Pripažinti netekusiais galios Kauno regiono plėtros tarybos 2015 m. sausio 20 d. sprendimais Nr. 51/2S-1 ir 51/2S-2 patvirtintus Kauno regiono plėtros tarybos nuostatus ir Kauno regiono plėtros tarybos darbo reglamentą su visais pakeitimais ir papildymais. Taip pat nutarta kaip ir anksčiau, taip ir ateityje visada kviešti socialinius ekonominius partnerius į Kauno regiono plėtros tarybos posėdžius.

7. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. 51/2S-33 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

L. Peseckienė pristatė informaciją dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. 51/2S-33 patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-014-21 įrašant naujus projektus: Prienų rajono savivaldybės administracijos „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Prienų rajone“, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Kaišiadorių rajone“, Birštono savivaldybės administracijos „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Birštono savivaldybėje“, Kauno rajono savivaldybės administracijos „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Kauno rajone (2014-2020 m. I etapas)“, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos „Vandentiekio ir buitinių nuotekų infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra Šėtos miestelyje, Kunionių kaime bei Kėdainių mieste“ ir Jonavos rajono savivaldybės administracijos „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo rekonstrukcija ir plėtra Jonavos mieste ir Jonavos rajone“.

Taip pat kreiptis į Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją su prašymu sudaryti galimybes skelbti papildomą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus, kad Kauno rajono savivaldybės administracija galėtų teikti projektinį pasiūlymą dėl UAB „Kauno vandenys“ suplanuotų tvarkyti Kauno rajono teritorijoje esančių gatvių geriamojo vandens ir nuotekų tinklą.

8. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

L. Peseckienė pristatė informaciją dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ Kauno regiono projektų sąrašo sudarymo.

NUTARTA.

1. Patvirtinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą.

2. Iš anksto pritarti įgyvendinant regiono projektus sutaupyto lėšų panaudojimui:

2.1 jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo;

2.2. jei reikia padidinti regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto sutartyje nurodytos projektui skirtų finansavimo lėšų sumos;

2.3 jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų, kurie nebuvo keliami paraiškos teikimo metu.

3. Iš anksto pritarti papildomam regiono projektų finansavimui nustatytais atvejais:

3.1 regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo;

3.2 dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado regiono projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projektų atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, padidėjo projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma;

3.3 didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis nesikeičia;

3.4 atsiranda išlaidų, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų, kurie nebuvo keliami paraiškos teikimo metu.

9. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. 51/2S-32 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

V. Zasimauskienė pristatė informaciją dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“

priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.

NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. 51/2S-32 patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-21 išbraukiant Kauno rajono savivaldybės administracijos projektą „Kauno rajono Ežerėlio miesto atnaujinimas“.

10. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimo.

V. Zasimauskienė pristatė Kauno regiono savivaldybių prašomus atlikti keitimus Kauno regiono plėtros plane iki 2020 metų (pridedama) ir iš ministerijų gautas pastabas. LR Ūkio ministerija pasiūlė išbraukti projektus „Turizmo informacinės infrastruktūros plėtra Raseinių rajone“ ir „Turizmo trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Birštono savivaldybėje“, kadangi pagal finansavimo sąlygų aprašą veiklos turi apimti ne mažiau kaip 2 savivaldybes. Taip pat prašoma patikslinti Kaišiadorių turgavietės projekto užbaigimo datą. LR Aplinkos ministerija prašė patikslinti 3.1.1.1. priemonės „Atliekų tvarkymo sistemos modernizavimas ir infrastruktūros tobulinimas“ projektų stebėsenos rodiklius, kad būtų užtikrintas Kauno regionui nustatytas stebėsenos rodiklio 31.217 t/m įgyvendinimas. LR Vidaus reikalų ministerija atkreipė dėmesį, kad viršijamas priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ ES struktūrinių lėšų Kauno regiono limitas. 5 projektų duomenys (lėšos, pavadinimai) nesutampa su Kauno regiono ITVP duomenimis bei numatytas 21 naujas projektas, kurie nebuvo svarstyti Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos koordinavimo darbo grupėje.

NUTARTA. Kauno regiono plėtros plane iki 2020 metų atlikti ministerijų rekomenduotus pakeitimus ir teikti klausimą svarstyti kitame Kauno regiono plėtros tarybos posėdyje.

Tarybos posėdžio pirmininkas

Mindaugas Sinkevičius

Tarybos posėdžio sekretorius

Virmantas Pipinė